
 
 

CONSIGLIO  REGIONALE  DEL  VENETO 
 

XI  LEGISLATURA 
 
 
27ª Seduta pubblica – Martedì 20 luglio 2021 Deliberazione n. 79 
  
 
OGGETTO: RICHIESTA DI REFERENDUM ABROGATIVO, AI SENSI 

DELL'ARTICOLO 75 DELLA COSTITUZIONE E 
DELL'ARTICOLO 29 DELLA LEGGE 352/1970 “NORME SUI 
REFERENDUM PREVISTI DALLA COSTITUZIONE E 
SULL'INIZIATIVA DEL POPOLO”, DI DISPOSIZIONI DI 
ARTICOLI DEL REGIO DECRETO 30 GENNAIO 1941, N. 12 
‘ORDINAMENTO GIUDIZIARIO’, DELLA LEGGE 4 GENNAIO 
1963, N. 1 ‘DISPOSIZIONI PER L'AUMENTO DEGLI ORGANICI 
DELLA MAGISTRATURA E PER LE PROMOZIONI’, DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 30 GENNAIO 2006, N. 26 
‘ISTITUZIONE DELLA SCUOLA SUPERIORE DELLA 
MAGISTRATURA, NONCHE' DISPOSIZIONI IN TEMA DI 
TIROCINIO E FORMAZIONE DEGLI UDITORI GIUDIZIARI, 
AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE E FORMAZIONE DEI 
MAGISTRATI, A NORMA DELL'ARTICOLO 1, COMMA 1, 
LETTERA B), DELLA LEGGE 25 LUGLIO 2005, N. 150’, DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 5 APRILE 2006, N. 160 ‘NUOVA 
DISCIPLINA DELL'ACCESSO IN MAGISTRATURA, NONCHE' 
IN MATERIA DI PROGRESSIONE ECONOMICA E DI FUNZIONI 
DEI MAGISTRATI, A NORMA DELL'ARTICOLO 1, COMMA 1, 
LETTERA A), DELLA LEGGE 25 LUGLIO 2005, N. 150’, DEL 
DECRETO-LEGGE 29 DICEMBRE 2009 N. 193, CONVERTITO 
CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 22 FEBBRAIO 2010, N. 24 
‘INTERVENTI URGENTI IN MATERIA DI FUNZIONALITÀ DEL 
SISTEMA GIUDIZIARIO’, NEL TESTO RISULTANTE DALLE 
RISPETTIVE SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED 
INTEGRAZIONI. 

  DESIGNAZIONE DEL DELEGATO EFFETTIVO E DEL 
DELEGATO SUPPLENTE DEL CONSIGLIO REGIONALE. 

 
 

IL CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO 
 
  RICHIAMATA la propria deliberazione n. 78 del 20 luglio 2021, con la quale è 
stata approvata la richiesta di indizione di referendum abrogativo sull’argomento indicato 
in oggetto; 
 
  VISTO l’articolo 75 della Costituzione; 



 
  VISTA la legge 25 maggio 1970, n. 352 e successive modificazioni; 
 
  RILEVATO che è necessario procedere all’individuazione di due delegati, uno 
effettivo e uno supplente, ai sensi della citata legge 352/1970; 
 
  PRESO ATTO che la votazione, effettuata a scrutinio segreto, ha dato il seguente 
risultato: 
 
Assegnati n. 51 
Presenti n. 46 
Votanti n. 46 
Schede bianche n. 7 
Schede nulle n. 0 
 
  Hanno ottenuto voti: 
 
delegato effettivo: Ciambetti Roberto n. 37 
 Dolfin Marco n. 1 
 Finco Nicola Ignazio n. 1 
 
delegato supplente: Pan Giuseppe n. 37 
 Finco Nicola Ignazio n. 1 
 Rizzotto Silvia n. 1 
 

DELIBERA 
 
1) di designare, ai sensi dell’art. 29 della legge 25 maggio 1970, n. 352, il Presidente 
del Consiglio regionale Roberto Ciambetti, quale delegato effettivo, e il consigliere 
Giuseppe Pan, quale delegato supplente del Consiglio, ai fini del deposito della richiesta 
di referendum e dei conseguenti adempimenti; 
 
2) di disporre la pubblicazione della presente deliberazione, per solo oggetto e 
dispositivo, nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto (BURVET) ai sensi della 
legge regionale 27 dicembre 2011, n. 29. 
 
 

 
IL CONSIGLIERE-SEGRETARIO 

f.to Erika Baldin 

 IL PRESIDENTE 
f.to Nicola Ignazio Finco 

 
 
 
 
 
 
 

IL PRESIDENTE  
DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO 

f.to Roberto Ciambetti 


